

مقایسه هیجان خواهی و صمیمیت در بین زوج های جوان دچار خیانت زناشویی و زوج های سالم بدون

خیانت زناشویی مراجعه کننده به مراکز مشاوره و سامانه کاهش طلاق شهر قزوین

داود افلاطونی^۱، دکتر زیبا باقری^۲، حسن مقدم^۳، دکتر مسعود اسدی^۴

- ۱- کارشناس ارشد روانسنجی و عضو هات علمی معاونت تربیت و آموزش نیروی انتظامی گروه روانشناسی و علوم اجتماعی
- ۲- مدرس دانشگاه پیام نور، گروه روان شناسی و مسئول سامانه کاهش طلاق استان قزوین
- ۳- کارشناس ارشد تعلیم و تربیت و مدرس دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه آزاد قزوین
- ۴- دکتری مشاوره خانواده و عضو هیات علمی دانشگاه اراک گروه مشاوره و روانشناسی

چکیده

در پژوهش حاضر به مقایسه هیجان خواهی و صمیمیت در بین زوج های دچار خیانت زناشویی و زوج های سالم بدون خیانت زناشویی پرداخته شده است. جامعه آماری پژوهش شامل کلیه زوج های جوان کمتر از ۳۰ سال مراجعه کننده به مراکز مشاوره و سامانه طلاق شهر قزوین می باشد. برای به دست آوردن اندازه نمونه از جدول تعیین حجم نمونه ی مورگان استفاده شده است. در پژوهش حاضر تعداد ۴۰ نفر از زوج های جوان کمتر از ۳۰ سال مراجعه کننده به مراکز مشاوره شهر قزوین در سال ۱۳۹۸ و تعداد ۴۰ نفر از زوج های جوان دچار خیانت زناشویی که نام ایشان در سامانه کاهش طلاق شهرستان ثبت شده است به صورت تصادفی ساده انتخاب شدند که به منظور ارزیابی میزان صمیمیت در بین آنها از پرسشنامه صمیمیت زناشویی باگاوزی و برای ارزیابی میزان هیجان خواهی زوجین از پرسشنامه هیجان خواهی زاگرم استفاده شده است. روش انجام کار به این صورت بود که پس از ثبت اطلاعات اولیه توسط زوج های جوان، ابتدا پرسشنامه هیجان خواهی توسط ایشان تکمیل شده و پس از استراحتی کوتاه پرسشنامه صمیمیت جهت تکمیل بین ایشان توزیع گردید. برای تجزیه و تحلیل داده ها از نرم افزار SPSS-۲۴ استفاده شده و داده ها در دو سطح آمار توصیفی (فراوانی، میانگین، انحراف معیار، خطای استاندارد میانگین و ...) و آمار استنباطی (آزمون کوواریانس و آزمون رتبه بندی فریدمن) تجزیه و تحلیل شد. نتایج نشان می دهد که زوج های دچار خیانت زناشویی با میانگین هیجان خواهی ۱۱/۹۸، هیجان خواهی بیشتری نسبت به زوج های سالم با میانگین هیجان خواهی ۵/۷۰- دارند (ضریب آزمون کوواریانس برابر ۴/۲۳۹ و سطح معنی داری ۰/۰۱۳) و زوج های سالم نیز با میانگین صمیمیت ۲۷۶/۶۵ با هم صمیمیت بیشتری نسبت به زوج های دچار خیانت زناشویی با میانگین صمیمیت ۱۳۴/۳۸ دارند (ضریب آزمون کوواریانس برابر ۴/۶۹۶ و سطح معنی داری ۰/۰۰۹). هیجان خواهی در زوج های دچار خیانت زناشویی بسیار زیاد بوده ولی صمیمیت در آنها بسیار کم است. همچنین در بررسی زیرمقیاس های متغیر صمیمیت، بیشترین تفاوت در بین زوج های سالم و زوج های دچار خیانت زناشویی در متغیر صمیمیت اجتماعی-تفریحی وجود دارد و کمترین تفاوت بین زوج های سالم و زوج های دچار خیانت زناشویی در متغیر صمیمیت جنسی وجود دارد.

کلید واژه ها: هیجان خواهی، صمیمیت، خیانت زناشویی، صمیمیت عاطفی، صمیمیت روانشناختی، صمیمیت عقلانی، صمیمیت جنسی، صمیمیت بدنی، صمیمیت معنوی، صمیمیت زیباشناختی، صمیمیت اجتماعی-تفریحی